
Příloha ACRG 11/2010 1 / 1 
 

 

Návrh adorace za počatý lidský život 
(pro bohoslužbu v pátek 

před první nedělí adventní) 
 
 
Adorace za počatý lidský život může mít následující schéma: 

• Po skončení mše exposice Eucharistie za zpěvu eucharistické 
písně (Kancionál, odd. 700). 

• Modlitba klanění Pánu Ježíši (možné použít Kancionál č. 
041, Svaté přijímání a úcta Eucharistie mimo mši, str. 58 ad., 
aj.). 

• Prosby (vytvořit podle podmínek farností či společenství)   
– Delší úvod s vysvětlením, že budeme prosit za počatý 

život a s vybídnutím k chvíli soukromé modlitby. 
– Mlčení – soukromá modlitba. 
– Intence proseb s odpovědí (může jich být více, mohou 

být i delší a mohou mít i formu litanií). 
– Závěrečná modlitba. 

• Eucharistická píseň. 
• Požehnání. 
• Reposice – píseň, odchod do sakristie (mariánská píseň). 

 


